1378, Novembris 16, Vincennis.

Les Grandes Chron. de France, ed. P. Paris, VI, 446; in epistola regis, Nov. 16, ad cardinales (Valois, Le rdle de

Charles V, etc., p. 24), et in nota missa per eumdern regem corniti Flandriae (Cod. Rotomag. 0. 20, fol. 43; Bui., IV, 524), e

qua verba supra inclusa1, ubi insuper scribitur, regem circa mens. Novemb. habuisse nova de creatione Clementis. In Chron.

des quatre prem. Valois, p. 270, dicitur : « aprez la Saint Martin d'yver ». Froissart (CEuvres, ed. per Kervyn de Lettenhove,
IX, 145) narrat regem inter alios rectorem et magistros Universitatis vocasse, et tandem a la grigneur partie de 1'Universite de

Paris s'inclinoit a Clement». Ast Henricns de Hassia in sua Epistola pads hoc secundum concilium vocat « concilium pauco-

rum » (Bui., IV, 576), et similiter Guillelmus de Salvarvilla scribit, illud non ita magnum fuisse ac concilium Septembris

(Baluze, Vit. pap. Aven., I, 562). Certe tamen jam tune non pauci Universitatis Paris. Clementi VII adhaeserunt.
\\

1. Similia in continuatione dictae Chronique normande, in Cod. Vat. lat. 4791, fol. 167b; Bibl. S. Genovefae, H. f. in-

fol. 38.
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1615. Urbanus VIsummis laudibus Universitatem Paris, cumulando gaudet quod defensio ipsius ab ilia suscepta
sit, et earn exhortatur pro future. Epistola tune minime Parisios pervenit.

1378, Novembris 21, Romae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis .. rectori, magistris, doctoribus,
scolaribus ac Universitati studii Parisiensis, salutem et apostolicam benediclionem. Inter,
imo supra ceteras studentium Universitates, in quibus scientiarum gemma resplendet,
vestra Parisiensis velud quoddam sydus radial, et pulsis procul ignorancie ac errorum
tenebris doctrine sue lumine circumlucet. Ex ipsa nempe ceu ex quodam purissimo
fonte semper sani verique dogmatis rivuli profluxerunt, qui per innumeros alveos pronius
discurrentes falsarum opinionum limum absterserunt. Hujus quidem fontis claritatem nulla
unquam quantunlibet impetuosa vis pluvie turbidavit. Yobis itaque, dilectissimi filii, qui ex
hoc limpidissimo fonte dulcissimas litterarum aquas avido haustu elicitis, congaudernus,

nobis et sancte Romane congratulamur ecclesie, cui talia ligna fructus producencia dulcis-
siinos secus decursus aquarum in tarn ingenuo viridario summus parens rerum plantavit.
Quidni gaudeamus et exultet spiritus noster, quando intra felicia castra Parisiensis studii
tot doctissimos ac magnanimos veritatis et orthodoxe fidei pugiles intuemur. Seviat hereti-
corum pravitas, quantum potest; evacuet contra tarn munitissima castra pharetras suas turba
scismatica : nam sunt milites alumpni nostri ad resistendum promptissimi, veritatis et fidei
ihorace muniti, habentes bicipicia spicula, quibus hostium precordia penetrentur; habent et
faces ardentissimas caritatis, quibus illorurn machine confundantur; habent et scaturientis
fontis undas, quibus eorum facule protinus extinguantur. Ut nee illud pretereamus, cujus
sola recordalione plurimum consolamur, quodque nuper cum ingenti gaudio fide dignorum
relatioiie percepimus, quemadmodum vos adversus eorumdem hereticorum atque scisma-
ticorum assertionem subdolam contra nos impudice loquentium nonnullas sanctas,
veras ac saluberrimas, et. quales professionem vestrarn decet, in nostrum, imo memorate
fidei favorem et veritatis defensionem sententias publice tenuistis, et eas contra quos-
cumque contrarium profitentes defensastis. Pro quibus universitatem vestram merilis in
Domino laudibus prosequentes, devotionem vestram requirimus et hortamur attentius, ac
per aspersioiiem pretiosissimi sanguinis Jesu Christi, cujus in hac parte res agitur, obse-
cramus, quatinus. causain justitiamque noslrarn toti rnundo iiotoriam, quam died pseudo-